
～熊本都市圏パークアンドライド社会実験～

【実施主体】 熊本県 土木部 道路都市局 都市計画課 TEL    096-333-2524

【事務局】 復建調査設計㈱ 九州支社 総合計画課
TEL 050-9001-6599 （9:00～18:00）

MAIL  kumamoto-park-ride@fukken.co.jp

運行ダイヤ、申し込みは、裏面をご覧ください

熊本県では、熊本都市圏の渋滞緩和、自動車から公共交通への利用転換、公共交通の利用促進を
目的に、パークアンドライド社会実験を実施します。

パークアンドライド社会実験

令和5年11月1日（水）～令和5年12月28日（木）まで実施！

Park & Ride

スムーズで

早い！ 条件に合えば

無料！
路線バスの

利用OK！

■ 利用料金

益城復興事務所

桜町バスターミナル

桜町バスターミナル

益城復興事務所

朝（通勤便）：２便

夕（帰宅便）：２便

発

着

発

着

※土曜・日曜・祝日を除く平日のみ

通勤・通学に快速バスを利用してみませんか？

©2010 熊本県くまモン

社会実験に関する
情報はこちらから

ガソリン代
節約！ 無料の専用

駐車場！運転から
解放！

QR
熊本県HP

・定期券は、 『無料』 です。

・快速バスに乗車できなかった場合は、路線バスも乗車できます！

社会実験で公共交通での通勤・通学をお試ししてみませんか？

※社会実験は、自動車で通勤・通学されている方が対象です。
詳しくは、裏面の募集対象者をご覧ください。

※路線バスは、益城町復興まちづくりセンター「にじいろ」、
益城復興事務所には停車しませんので、ご注意ください。



停車バス停名 第1便 第2便

乗
車
の
み

益城復興事務所 7:10 7:30

復興まちづくりセンター「にじいろ」 7:14 7:34

上野添

惣領

7：16

7：18

7：36

7：38

古閑入口 7：22 7：42

降
車
の
み

健軍四ツ角 7:32 7:52

自衛隊前 7:36 7:56

県庁前 7：43 8：03

水前寺駅通り 7:49 8:09

水道町 7：56 8：16

通町筋 7:59 8:19

市役所前 8:01 8:21

桜町BT（到着ホーム） 8:05 8:25

停車バス停名 第1便 第2便

乗
車
の
み

桜町BT（18番ホーム） 17:40 18:10

市役所前 17:43 18:13

通町筋 17:46 18:16

水道町 17:48 18:18

水前寺駅通り 17:56 18:26

県庁前 18:00 18:30

自衛隊前 18:07 18:37

健軍四ツ角 18:11 18:41

降
車
の
み

古閑入口

惣領

18:17

18：21

18:47

18：51

上野添 18:24 18:54

復興まちづくりセンター「にじいろ」 18:26 18:56

益城復興事務所 18:30 19:00

朝（通勤便）： 益城復興事務所出発 ⇒ 桜町BT着 夕（帰宅便）： 桜町BT出発 ⇒ 益城復興事務所着

■ 申し込み方法

■ 快速バス運行ダイヤ

快速バス運行ルート・停車バス停

WEBフォームより
申し込み

ステップ１

ご自宅に「定期券」
「駐車場利用許可証」

が到着

ステップ2

事前アンケートに
回答

ステップ3
＼利用開始日から／

P
利 用 開 始

（1） 現在、中心市街地方面へ自動車で通勤・通学されている方

（2） 社会実験の趣旨をご理解いただき、ご協力いただける方

（3） 社会実験参加前と参加後のアンケートにご協力いただける方
（4） 利用ルールを守っていただける方

募集対象者

朝（通勤便）：２便
益城復興事務所出発⇒桜町BT着

夕（帰宅便）：２便
桜町BT出発⇒益城復興事務所着

☆快速バスに乗車できなかった場合は、路線バスへの乗車OK！

申し込みは
こちらから

※上記の他、上野添バス停と古閑入口バス停の付近に仮設駐輪場 を設置します。 仮設駐輪場に自転車を駐輪して、快速バスを
利用することもできます。

※募集人数には、上限があります。上限に達し次第、募集を打ち切らせていただきますので、ご了承ください。
※専用駐車場では、登録手続き後にお送りする「駐車場利用許可証」を掲示してください。

【パーク】
専用駐車場

① 益城復興事務所内駐車場 （ 25台分）

② 益城町復興まちづくりセンター「にじいろ」駐車場 （ 20台分）

③ BOXSQUARE – マシキラリ駐車場 （ 5台分）


	スライド番号 1
	スライド番号 2

